Gaedertz, Nachrichten S.60.

1570 Lüneburg

"ij marck dem Conrectori gegeuen den 16. Januarij, also he ene Comedien hadde angerichtet jegen Vastelauende tho spelende welches ohme wort affgeslagen van wegen der heren dusses Closters".

Gaedertz, Nachrichten S.60.

1570 Lüneburg

"Constitutio, Doctrina ac Disciplina Scholae Lunaeburgensis scripta ab Alberto Lenicero Rectore 1570. ... Caput decimum: De Comaedijs seu Tragaedijs agendis. Laudent actiones Comaedarum et Tragaedarum quicunque uolent, ego rarum earundem usum probo, ac probandum esse longo usu didici. Saepius enim

magno cum dolore expertus sum, quanta inde Juuentutis petulantia et disciplinae laxatio oriatur. Verum quidem est prodessse eas ad iustam audaciam in animis puerorum confirmandam, sed mediocritatem adhibendam esse suadea.

Nullae actiones Comicae uel Tragicae instituantur, sine permissione Amplissimi Reipublicae nostrae Senatus, qui quid in hoc genere fieri possit, circumstantiis temporum et rerum consideratis pro sua singulari sapientia decernat ac statuatur. Comaedia seu Tragaedia et latino et germanico sermone exhiberi possunt, grata enim hac in re est uicissitudo.

Argumenta harum actionum sint casta, ex sacris literis fere petita, quamuis et Terentianae addi possunt, modo ab omni obscaenitate sint alienae.

Rectoris est uidere, ne his actionibus reliquarum lectionum cursus impediatur, sed iubeat, ut horis succisiuis et uacuis diebus, quando cessatur a praelatione strictiori, ediscantur, quae ad talem actionem requiruntur.

Comicae actiones antequam in publicum theatrum producuntur, primo Rectori exhibendae sunt, ut uideat, quod singularem personarum sit decorum, et si quid mutandum pepraehenderit, mutet et corrigat.

Deinde satis est Senatui, Ministris uerbi, et doctioribus ciuibus eas exhibere. Comaedarum actio incumbit Cantori et collegae, qui Cantorem proxime sequitur. Et si quid ex actione praemij collectum fuerit, diuidatur inter eos more consueto".

Gaedertz, Nachrichten S.61

1571 Lüneburg

"iij marck xv B Conrectorij alse he de Comedien anrichtede van der susannen, an dren marckstucken. ij marck x B Cantorij nostrae scolae an ij marckstucken 28. Februarij".

Gaedertz, Nachrichten S.61.

1572 Lüneburg

"iij marck xiiij B Conrectori et Cantori nostrae scolae geueu alse se de Comedien de diuite et Lazaro anrigteden an

ij daleren 25. Februarij. Nota. Dem Conrectori scholae nostrae maken laten tho behoff der knaben so ym spele mede weren ym vastelauende erstlich xiiij B de flugelen der Engelen wedder vorniet vnd gulden flammen darvp gemaket. xiiij B vor x gulden borden gemaket. iijij B vor j swert vorsuluert. xiiij B vor ein biscoppes hoet; viij B vor ein bart vnd haer dar tho. v B vor des dodes sin speet an tho strikende. v B vor Lazarus syn kleet an tho strikende. ij B vor j badehoet dar vp de hare gemaket. i B vor saffran. i B vor ripen flaß tho den haren. i B vor goltfelle thom Crutze vor vp de sterne. ij B vor dat makelon. ij B vor des Engels swert".